Et nos, los dichos prior et frayres, que na presente estamos por nos et en nome do noso moesteyro et por vertude del dicho poder, asy recebemos de vos / el dicho Roy de Creende, el dicho leyro de herdade que nos asy escanveades, segon suso dito he. Et obligamos a nos et os nosos bees et os do dito noso moesteyro de vos fazer saa et de paz esta dicha escanvea et de vos defender senpre con ela a dreyto, et de non yremos nen pasaremos contra ela nos, nen nosos susçesores, nen outra nen outras personas et en nosos nores por nenguna maneyra agora nen en nengon tenpo. Et agora mismo vos damos et outorgamos ena maneyra que sobredicha he.

Et eu, el dicho Roy de Creende, ansy vos lla outorgo en la maneyra que sobredicha he. Et obligo a nin et a todos meus bienes, asy mobles como rayses, avydos et por aver, de vos faser saa et de paz la dicha escanvea que vos asy aa fago, et de vos defender senpre con ela a dreyto, et de non yr, nen pasar contra ela por nenguna

maneyra et razon que seja, nen agora nen en nengun tenpo, eu nen outro por min et en meu nome et todo qual todo .....

Et nos, las sobredichas partes, rogamos al presente notario que nos et faga cerca d'elo duas cartas d'escanvea, las mays fortes et firmes que las poder faser ..... con acordo et consello de letrados, se menester for, anbas feytas en vn thenor et de a cada vna de las dichas partes la suya para guarda de su derecho. Et a los presentes rogamos que sejan d'elo testemoyas.

Que foy feyta et outorgada en no noso moesteyro de Santo Maria de Ferreyra de Pallares, a onze dias del mes de mayo, año del nasçemento de Nuestro Señor Jhesu Christo de mill et quinentos et seys años.

Testemoyas que foron presentes: Lopo de Creende, morador en Creende, et Fernan Garcia de Mougan, morador en Mougan, et Fernan Gomes de Costante, et Vaasco Ferrnandes de Bustelo, et Vaasco de Pera, criado del prior, et outros.

Valla onde vay sobre raydo que diz yo, et onde vay en outra parte sobre raydo que diz formal et onde vay fora de ..... que diz del dicho poder, que asy a de decir.

Et logo en contenente los sobredichos prior et frayres dixeran a Rodrigo de Creende, que estaba presente, que por quanto ela era foreyra del foro et lugar de Creende, se consentia en na dita escanvea. Et logo la dicha Tareima Gomes dixo que sy et que consentia et la avya por boa.

Testemoyas: Los sobredichos.

Et eu, Gil Peres de Saa, notario publico et hordenario por la abtoridade del señor obispo de Lugo et por igllesia d'ese lugar, a todo que sobredicho he en vno con las sobredichas testemoyas presente foy en esta escanvea et por mina propia maa escripui, segon que por ante min pasou, a rogo et pedimento de las dichas partes et meu nome et synal pusse en testemoyo de verdade que tal he.